
 
 
 

Tarifbeiträge M-ERGIE® für Elektrofahrzeuge      
 
 

Allgefahren-Deckung*  Wagnisstärke 
 

KH-Deckung 
100 Mio. 
pauschal 

Selbstbehalt 
500,00 EUR 

Selbstbehalt  
1.000,00 EUR 

Selbstbehalt 
2.500,00 EUR

bis 50 kW 300,00 EUR PKW 

ab 50 kW 450,00 EUR 

bis 50 kW 205,00 EUR Krafträder 

ab 50 kW 307,50 EUR 

bis 50 kW LKW bis 3,5t 

ab 50 kW 

 
570,00 EUR 

 
 
 
 

3,52 % 
 
 
 

 
 
 
 

1,80 % 

 
 
 
 

1,36 % 

* Berechnung nach Fzg.Wert inkl. Batteriewert 
 
 

Hinweis: 
Tarifbeiträge inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer. 
 
M-ERGIE beinhaltet die Allgefahren- und Haftpflichtdeckung und wird ausschließlich als 
Kombination angeboten.  
Andere Deckungsformen sind über den M-ERGIE-Tarif nicht möglich. 


